
Città di Asola
Provincia di Mantova

    Piazza XX Settembre 1 - Asola - CAP 46041 - Tel. (0376) 733011 -Telefax (0376) 710415
Cod. Fisc. 81000370205 - Part. IVA 00158460204

web: www.comune.asola.mn.it  PeC: comuneasola@legalmail.it

COPIA

N. 16
Reg. delib.

Servizio
SERVIZIO
SEGRETERIA
GENERALE

DELIBERAZIONE
DI CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO NOMINA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELLA CASA DI
RIPOSO DI ASOLA 2020-2024

Oggi  trentuno del mese di luglio dell'anno duemilaventi alle ore 21:00, nella sala delle
adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio
Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente

Busi Giordano Presente Da Campo Denise Presente
Carminati Luciano Presente Perazzolo Alberto Presente
Di Vito Mattia Geronimo Presente Malcisi Marco Presente
Antonioli Cecilia Presente Zaltieri Francesca Assente
Zani Massimo Presente Favalli Raffaele Presente
Orsini Nicolò Presente Crema Gloria Assente
Moretti Ambra Presente Lamberti Zanardi

Francesca
Assente

Tozzo Massimo Presente Genevini Luisa Presente
Castelli Annalisa Presente

Presenti   14 Assenti    3

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE Dott. Capodici Giuseppe.

Constatato legale il numero degli intervenuti, il Dott. Busi Giordano nella sua qualità di
Sindaco, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare
sull’oggetto sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 16 del 31-07-2020

http://www.comune.asola.mn.it
http://www.comune.asola.mn.it
http://www.comune.asola.mn.it
http://www.comune.asola.mn.it
http://www.comune.asola.mn.it
mailto:morena.fracassi@comune.asola.mn.it


Comune di ASOLA

OGGETTO NOMINA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELLA CASA DI
RIPOSO DI ASOLA 2020-2024

Il Sindaco pone in trattazione la proposta n.3 all’ordine del giorno, di seguito qui trascritta:

VISTA LA SEGUENTE PROPOSTA DI DELIBERA

AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI E FINANZIARI

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.09.2003, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale veniva espresso il parere favorevole, ai sensi dell’art.3, comma 2, della L.R.13.02.03
n.1, in merito alla trasformazione dell’IPAB Casa di Riposo di Asola in persona giuridica di diritto
privato senza scopo di lucro ed al relativo Statuto;

DATO ATTO che con Delibera della Giunta Regionale n. 7/14928 del 07/11/2003, la Regione
Lombardia ha approvato la trasformazione dell’Ente “Casa di Riposo” in Fondazione senza scopo
di lucro o.n.l.u.s. ed il relativo Statuto, a far tempo dal 1° gennaio 2004;

CONSIDERATO che l’art. 5 dello Statuto della Fondazione Casa di Riposo prevede che la stessa
“è retta da un Consiglio di Amministrazione composto da cinque membri eletti dal Consiglio
Comunale del Comune di Asola” e che “I membri di cui al precedente comma sono eletti dal
Consiglio Comunale con voto limitato ai quattro quinti, in modo cioè da consentire la possibilità di
rappresentanza delle minoranze consiliari”;

DATO ATTO che il Consiglio di Amministrazione dura in carica quattro anni dal suo insediamento
ed i suoi membri non possono essere riconfermati senza interruzione per più di due volte, e
rimangono in carica, comunque, fino alla nomina dei successori;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 del 13.02.2004, con la quale venivano
nominati i componenti del Consiglio di Amministrazione della Fondazione Casa di Riposo di Asola,
per gli anni 2004-2008;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 02 del 25/02/2008, con la quale venivano
nominati i componenti del Consiglio di Amministrazione della Fondazione Casa di Riposo di Asola,
per gli anni 2008-2012;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 29.03.2012, con la quale venivano
nominati i componenti del Consiglio di Amministrazione della Fondazione Casa di Riposo di Asola,
per gli anni 2012-2016;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 29.04.2016, con la quale venivano
nominati i componenti del Consiglio di Amministrazione della Fondazione Casa di Riposo di Asola,
per gli anni 2016-2020;

RITENUTO di procedere all’elezione del nuovo Consiglio di Amministrazione della Fondazione
Casa di Riposo;

SENTITE le designazioni dei Capogruppo di Maggioranza “Uniti per Asola” e di Minoranza “Asola
Impegno Comune”;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 16 del 31-07-2020



Comune di ASOLA

NOMINATI due scrutatori per la maggioranza ed uno appartenente alla minoranza e precisamente
Consigliere Da Campo Denise (Uniti per Asola)1)
Consigliere Orsini Nicolò (Uniti per Asola)2)
Consigliere Favalli Raffaele ( Asola Impegno Comune)3)

DOPO aver distribuito, raccolto e fatto lo spoglio delle schede, con l’assistenza dei tre scrutatori,
precisando che ciascun Consigliere potrà indicare al massimo quattro nominativi, si ottiene il
seguente risultato:

NOMINATIVI
VOTI N°

AZZALI CRISTIANA 11
VERDI ALESSANDRO 11
DURETTI GIANLUCA 11
SILVA ALESSIA 11
ZANELLA FIORENZO CANDIDO 2

SCHEDE BIANCHE N° 1

VISTO l’esito della votazione e ritenuto, pertanto, di eleggere il Consiglio di
Amministrazione della Fondazione Casa di Riposo di Asola così costituito:

AZZALI CRISTIANA in rappresentanza della maggioranza consiliare1)
VERDI ALESSANDRO in rappresentanza della maggioranza consiliare2)
DURETTI GIANLUCA in rappresentanza della maggioranza consiliare3)
SILVA ALESSIA in rappresentanza della maggioranza consiliare4)
ZANELLA FIORENZO CANDIDO in rappresentanza della minoranza consiliare5)

Con la votazione sopra espressa;

DELIBERA

DI ELEGGERE il Consiglio di Amministrazione della Fondazione Casa di Riposo di Asola,1.
per gli anni 2020-2024, nelle seguenti persone:

AZZALI CRISTIANA in rappresentanza della maggioranza consiliareo
VERDI ALESSANDRO in rappresentanza della maggioranza consiliareo
DURETTI GIANLUCA in rappresentanza della maggioranza consiliareo
SILVA ALESSIA in rappresentanza della maggioranza consiliareo
ZANELLA FIORENZO CANDIDO in rappresentanza della minoranza consiliareo

DI DARE ATTO CHE le persone elette non si trovano nelle condizioni di incompatibilità di2.
cui all’art. 5, comma 5, dello Statuto della Fondazione stessa.

**********************
Allegati:
- Comunicazione alla Casa di Riposo prot. n.5558 del 15.04.2020;
- Verbale commissione Affari generali del  25.07.2020.
- Curricula dei candidati in rappresentanza della maggioranza - minoranza consiliare.



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 16 del 31-07-2020



Comune di ASOLA

Ai sensi dell’articolo 52, secondo e terzo comma del vigente Regolamento del funzionamento del
Consiglio Comunale si omette la discussione, che risulta dalla registrazione della seduta.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il Verbale della Commissione Affari Generali e Territorio del 25.07.2020

Sentiti gli interventi dei Consiglieri, si riporta qui di seguito la votazione:

Con voti favorevoli n. 13, contrari nessuno, astenuti n. 1, legalmente espressi, su n. 14 consiglieri
presenti e n. 13 votanti, resi in forma palese;

DELIBERA

Di  approvare la sopraestesa proposta di delibera.

*********************

Con voti favorevoli n. 14, contrari nessuno, astenuti nessuno, legalmente espressi, su n. 14
consiglieri presenti e n. 14 votanti, resi in forma palese, si dichiara il presente atto immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

**********************

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 14 del 16-
07-2020 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 16 del 31-07-2020



Comune di ASOLA

OGGETTO NOMINA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELLA CASA DI
RIPOSO DI ASOLA 2020-2024

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Busi Giordano F.to Dott. Capodici Giuseppe

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 16 del 31-07-2020



Comune di ASOLA

Allegato alla deliberazione

Comune di ASOLA li 12-08-2020

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 16 del 31-07-2020

Oggetto: NOMINA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELLA CASA
DI RIPOSO DI ASOLA 2020-2024

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo on-line per la
prescritta pubblicazione fino al 27-08-2020 con numero di registrazione 685 all’albo on-
line.

Dott. Capodici Giuseppe

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 16 del 31-07-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE



Comune di ASOLA

Allegato alla deliberazione

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 16 del 31-07-2020

Oggetto: NOMINA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELLA CASA
DI RIPOSO DI ASOLA 2020-2024

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA il 22-08-2020 ai
sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Dott. Capodici Giuseppe

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 16 del 31-07-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE


